
2024 年 1 月 16 日

お客様各位

『テクノケミカル株式会社の株主変更のお知らせ』

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

テクノケミカル株式会社（以下、弊社）は、2024 年 1 月 16 日付をもって、株式会社サカ

エ（以下、サカエ）が弊社発行済株式の全株式を取得したことにより、サカエの完全子会

社となりましたことをお知らせいたします。

サカエは 1945 年の創業以来、熱コントロールをコア技術とするヒーター機器（最新鋭航

空機の手洗い用温水器や大手コンビニのコーヒーマシン用ヒーター、半導体製造装置用

ヒーターなど）と、体外診断用医療機器及びその診断用試薬（糖尿病の早期発見・早期治

療に貢献する A1c Gear シリーズとメディダス HbA1c 等）の 2 つを事業の柱として、全て

の事業において他社の追随を許さない卓越した技術力を備え、これまでの既成概念にとら

われず、世界で戦える独自製品を提案しています。

弊社は、今般の株主交代が、顧客基盤や技術力の共有等を通じた相乗効果の実現によって

弊社の更なる成長に資するものと確信しております。

なお、所在地および事業内容については変更ございませんので引き続きご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

問い合わせ先

〒113-0021 東京都文京区本駒込 1-27-9
TEL：03-3947-7310
FAX：03-3947-7306
E-mail： info@technochemical.com
Web : https://www.technocemical.com


